
Č.j. SPU 423186/2022 

1/5 
 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby č. 901-2022-541100 (č.j. SPU 338895/2022) 

(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

  

 

 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel: 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Adresa: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj 

      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek, 
  ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 

      v technických záležitostech oprávněn jednat: Jiří Hořák, rada Pobočky Semily 
      Tel.: +420 724 201 423 
      E-mail: j.horak2@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB 
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774 
      DIČ: není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel: 

Název:  1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. 

Sídlo: Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 

    zastoupený: Tomáš Pasecký, jednatel 

    tel./fax: 

    e-mail: 

    ID DS: epddjn2 

    v technických záležitostech oprávněn jednat: 

    tel./fax:  

    e-mail:  

    bankovní spojení: ČSOB Liberec 

    číslo účtu: 253520485/0300 

    IČO: 49904884 

    DIČ: CZ49904884  je plátcem DPH 



Č.j. SPU 423186/2022 

2/5 
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 6208. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

II. Předmět dodatku 
 
1. Předmětem Dodatku č. 1 jsou více/méněpráce na stavbě části polní cesty HPC4 v k.ú. 

Ohrazenice u Turnova, které souvisí se změnou povrchu na části výše uvedené polní cesty 

a změny smluvních termínů.  

2. Termín pro předložení faktury uvedený v Čl. IV odst. 3. a 9. smlouvy 

 do 30.11.2022 

 se tímto dodatkem mění na: 

 

 do 7.12.2022 

 

3. Termín uvedené v Čl. V odst. 1. smlouvy  

 Dílo bude dokončeno nejpozději do 30.11.2022 

 

 se tímto dodatkem mění na: 

 

 Dílo bude dokončeno nejpozději do 7.12.2022 

 

 

4. Termíny uvedené v Čl. V odst. 4. smlouvy a její Příloze č. 1 - Závazný harmonogram 

postupu prací  

 Termín dokončení stavebních prací:  30.11.2022  

 Termín předání a převzetí díla:   30.11.2022 

 
 se tímto dodatkem mění na termíny:  

 
 Termín dokončení stavebních prací:  7.12.2022  

 Termín předání a převzetí díla:   7.12.2022 

  

 

5. Termín uvedený v Čl. V odst. 5. smlouvy 

 Uzlové body – definované fáze výstavby díla: 

 Stavba polní cesty HPC4 

 Dokončení konstrukčních vrstev vozovky: - termín plnění do: 25.11.2022 

     

 se tímto dodatkem mění na: 
 
 Uzlové body – definované fáze výstavby díla: 

 Stavba polní cesty HPC4 

 Dokončení konstrukčních vrstev vozovky: - termín plnění do: 2.12.2022  
 



Č.j. SPU 423186/2022 

3/5 
 

 
6. Konstrukce části polní cesty HPC4 uvedená v Příloze č. 1 smlouvy o dílo 

• nátěr dvouvrstvý     N DV   20 mm 

• penetrační makadam hrubý PMH   100 mm 

• štěrkodrť     ŠDB   150 mm 

• štěrkodrť    ŠDB   150 mm 

• upravená pláň komunikace se zhutněním 30 MPa 

• stabilizované podloží vápněním (2-5%) o mocnosti 400 mm 

celkem      420 mm 

 
 se tímto dodatkem mění takto: 
 

• asfaltový beton – vrstva obrusná ACO11    40 mm 

• spojovací postřik v množství 0,30 kg/m2 

• asfaltový beton – vrstva podkladní ACP16  60 mm 

• Infiltrační postřik v množství 1,00 kg/m2 

• štěrkodrť     ŠDB    150 mm 

• štěrkodrť    ŠDB    150 mm 

• upravená pláň komunikace se zhutněním 30 MPa 

• stabilizované podloží vápněním (2-5%) o mocnosti 400 mm 

celkem       400 mm 

 
 
7. Položky č. 24 a 25 uvedené v Příloze č. 2 - Položkový nabídkový rozpočet pro stavbu 

„Napojení polní cesty HPC4 na cestu VPC12“ 

P
Č 

Ty
p 

Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena 
celkem 

[CZK] 

Cenová 
soustava 

24 K 
5734511
17 

Dvojitý nátěr DN s posypem 
kamenivem a se zaválcováním z 
asfaltu silničního, v množství 3,5 
kg/m2 

m2 334,600 101,64 34 008,74 
CS ÚRS 
2022 01 

 Online PSC 
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/5
73451117  

     

 VV  "viz. Vzorový př. řez D.2.3." 62,0*3,5  217,000    

 VV  
"rozšíření na ZÚ, v oblouku a napojení - 
viz. Podrobná situace C.3." 
70,1+8,9+38,6 

 117,600    

 VV  Součet  334,600    

25 K 
5743811
12 

Penetrační makadam PM s 
rozprostřením kameniva na sucho, s 
prolitím živicí, s posypem drtí a se 
zhutněním hrubý (PMH) z kameniva 
hrubého drceného, po zhutnění tl. 
100 mm 

m2 334,600 218,29 73 039,83 
CS ÚRS 
2022 01 

 Online PSC 
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/5
74381112  

     

 VV  "viz. Vzorový př. řez D.2.3." 62,0*3,5  217,000    

 VV  
"rozšíření na ZÚ, v oblouku a napojení - 
viz. Podrobná situace C.3." 
70,1+8,9+38,6 

 117,600    

 VV  Součet  334,600    

 
 
se tímto dodatkem ruší a nahrazují novými položkami č. 32, 33, 34 a 35 následujícího znění: 
 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/573451117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/573451117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/574381112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/574381112


Č.j. SPU 423186/2022 

4/5 
 

 

P
Č 

Ty
p 

Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena 
celkem 

[CZK] 

Cenová 
soustava 

32 K 
5731111
12 

Postřik infiltrační PI z asfaltu 
silničního s posypem kamenivem, v 
množství 1,00 kg/m2 

m2 334,600 10,04 3 359,38 
CS ÚRS 
2022 01 

 Online PSC 
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/5
73111112  

     

 VV  "viz. Vzorový př. řez D.2.3." 62,0*3,5  217,000    

 VV  
"rozšíření na ZÚ, v oblouku a napojení - 
viz. Podrobná situace C.3." 
70,1+8,9+38,6 

 117,600    

 VV  Součet  334,600    

33 K 
5651451
21 

Asfaltový beton vrstva podkladní 
ACP 16 (obalované kamenivo 
střednězrnné - OKS) s 
rozprostřením a zhutněním v pruhu 
šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 
mm 

m2 334,600 175,00 58 555,00 
CS ÚRS 
2022 01 

 Online PSC 
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/5
65145121  

     

 VV  "viz. Vzorový př. řez D.2.3." 62,0*3,5  217,000    

 VV  
"rozšíření na ZÚ, v oblouku a napojení - 
viz. Podrobná situace C.3." 
70,1+8,9+38,6 

 117,600    

 VV  Součet  334,600    

34 K 
5732311
06 

Postřik spojovací PS bez posypu 
kamenivem ze silniční emulze, v 
množství 0,30 kg/m2 

m2 334,600 4,89 1 636,19 
CS ÚRS 
2022 01 

 Online PSC 
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/5
73231106  

     

 VV  "viz. Vzorový př. řez D.2.3." 62,0*3,5  217,000    

 VV  
"rozšíření na ZÚ, v oblouku a napojení - 
viz. Podrobná situace C.3." 
70,1+8,9+38,6 

 117,600    

 VV  Součet  334,600    

35 K 
5771342
21 

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 
11 (ABS) s rozprostřením a se 
zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, 
po zhutnění tl. 40 mm 

m2 334,600 130,00 43 498,00 
CS ÚRS 
2022 01 

 Online PSC 
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/5
77134221  

     

 VV  "viz. Vzorový př. řez D.2.3." 62,0*3,5  217,000    

 VV  
"rozšíření na ZÚ, v oblouku a napojení - 
viz. Podrobná situace C.3." 
70,1+8,9+38,6 

 117,600    

 VV  Součet  334,600    

 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek č. 1 je uzavírán v souvislosti s více/méněpracemi na stavbě části polní cesty HPC4 
v k.ú. Ohrazenice u Turnova. Tyto méně/vícepráce vznikly na základě změny krytu části 
polní cesty HPC4 v délce 62 m (334,6 m2), kdy v důsledku nepříznivých klimatických 
podmínek byl akceptován objednatelem návrh zhotovitele na změnu povrchu 
z penetračního makadamu na asfaltobeton. S touto změnou rovněž souvisí i prodloužení 
lhůty na dokončení konstrukčních vrstev na části polní cesty HPC4 a dokončení díla 
z důvodu zajištění potřebné kapacity v obalovně. 

 
2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.  

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/573111112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/573111112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/565145121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/565145121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/573231106
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/573231106
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/577134221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/577134221


Č.j. SPU 423186/2022 

5/5 
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1, bude uveřejněn podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv, vyjma údajů, které 
požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní 
tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 1 zašle správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.  

4. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek č.1, bude zveřejněn 
na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 – § 11 zákona. Veškeré údaje, které 
požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, 
aj. budou anonymizovány.  

 
 
 
V Liberci dne 24.11.2022    V Hodkovicích nad Mohelkou 24. 11.2022 

 
 
 
 
 
………………………………………  
Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Liberecký kraj 

objednatel  

 
 
 
 
 
……………………………………… 
Tomáš Pasecký 

jednatel 1. JHS, s.r.o. 

zhotovitel 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Jiří Hořák 


